НАБЛЮДАТЕЛЬНЫЙ СОВЕТ
государственного автономного профессионального

образовательного учреждения
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»

353720, Краснодарский край, Каневской район,
станица Стародеревянковская, улица Центральная,48

ИНН 2334005682 ОГРН 1022303981160, КПП 233401001 БИК 040349001
Тел: (886164) 65-3-10, 65314, факс: (886164) 65-3-10

ПРОТОКОЛ
заседания наблюдательного совета

от «30» сентября 2022 г. № 54

Председательствующий - Пронько С.В.

Секретарь - Толокнова М.Е.

Присутствовали 8 человек (7 члены наблюдательного совета, 1 приглашенное
лицо) наблюдательного совета:

Участники заседания, члены наблюдательного совета:

1. Бурдейная Светлана Евгеньевна заместителей министра образования, науки
и молодежной политики Краснодарского края.

2. Баева Инна Николаевна заместитель начальника отдела
государственных учреждений и предприятий в управлении имущественных
отношений департамента, имущественных отношений Краснодарского края.

3. Врублевская Татьяна Геннадиевна руководитель государственного
казенного учреждения Краснодарского края «Центр занятости населения
Каневского района».

4. Ищенко Ирина Владимировна Заместитель главы муниципального
образования Каневской район Краснодарского края;

5. Толокнова Мария Евгеньевна - Председатель профсоюзного комитета
работников государственного автономного профессионального

образовательного учреждения Краснодарской края «Каневской аграрно-
технологический колледж».

6. Горина Светлана Николаевна главный бухгалтер государственного
автономного профессионального образовательного учреждения
Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический колледж»;

7. Королева Надежда Аркадьевна руководитель информационно-
аналитического центра государственного автономного профессионального
образовательного учреждения Краснодарского края «Каневской аграрно-
технологический колледж».

Приглашенные лица;

1. И.О. Директора ГАПОУ КККАТК Р.Ю. Метленко

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Списание особо ценного движимого государственного имущества
Краснодарского края, закреплённого на праве оперативного управления за
ГАПОУ КККАТК.

Ход заседания:

ПО ВОПРОСУ СЛУШАЛИ:

Главного бухгалтера Горину С.Н. которая отметила, что во исполнении
требования об устранений нарушений, выявленных в ходе проверки
использования государственного имущества Краснодарского края,
находящегося в оперативном управлении ГАПОУ КККАТК №12/22 от
19.01.2022 г. проведенного Департаментом имущественных отношений
Краснодарского края имущество у ГАПОУ КККАТК было выявлено что, два
объекта движимого имущества балансовой стоимостью не менее 100 тыс руб.
не использовались в учреждением в уставной деятельности по причине
неисправного состояния, данное имущество подлежит списанию, его
дальнейшее использование невозможно по следующим обстоятельствам:

ЛЕГКОВОЙ СЕДАН ГАЗ 3110 инвентарный номер 110105030093 2002 года
выпуска, балансовой стоимостью 201797,60 рублей, остаточной стоимостью на
30.11.21 года 0,00 рублей, срок лицензионного/фактического использования
60/164, индивидуализирующие характеристики ГГГС: 23 OA 193110, рег.знак:
Е262МВ93 зав №(VIN): ХТНЗ1100021098038 модель, №ДВС: 40620D-23024676

шасси(рама)№ отсутствует кузов №: 20499591 цвет: белый; ФИО метериально-
ответственноголица Лукьянченко В.И., содержание драг. Металлов и драг. Камней
отсутствует, обременения в том числе финансового характера отсутствуют.
Дополнительные доходы, по списанию которые Moiyr возникнуть в результате
списания имущества, будут составлять 7§00,00>; Причиной списания
вышеуказанного автомобиля является:

- Кузов: коррозийные повреждения скрытых полостей, дверей и карнизов, сквозная
коррозия днища, загрязнение обивки сидений, трещины и сколы элементов
остекления;

- Двигатель: неисправность системы питания и механизма газораспределения,
износ гильзо-поршневой группы и коленчатого вала, течи охлаждающей жидкости
и системы смазки, коррозийные повреждения системы выпуска, падение
компрессии в цилиндрах и давления масла в системе ниже допустимых
номинальных характеристик;

- Трансмиссия: отсутствие фиксации режимов коробки передач, биение карданного
вала, повышенная вибрация редуктора, течи рабочей жидкости заднего моста;

- Ходовая часть: потеря эксплуатационных характеристик амортизаторов,
коррозийные повреждения рычагов и рессор, усталостной разрушение
резинометаллических элементов, износ протектора шин;

- Механизмы управления: повреждения рулевых тяг механизма рулевого
управления, неисправность вакуумного усилителя и механизма стояночного
тормоза, течи рабочей жидкости тормозной системы и гидроусилителя, абразивный
износ тормозных колодок и дисков;

- Электрооборудование: короткое замыкание обмоток генератора, внутренние
повреждения жил электропроводки, трещины, потеря эксплуатационных
характеристик световых приборов.

ЛЕГКОВОЙ СЕДАН ГАЗ 3110 инвентарный номер 110105030013 1997 года
выпуска, балансовой стоимостью 171120,00 рублей, статочной стоимостью на
30.11.21 года 0,00 рублей, срок лицензионного/фактического использования 60/250
индивидуализирующие характеристики ПТС: 23 OA 193110 рег.знак: Т002Р023
зав №(VIN): ХТНЗ11000V0068983 модель, №ДВС: 40620F-3219620 шасси(рама)№
635854 кузов №: 0068983 цвет: серо-белый; ФИО материально-ответственного
лица Лукьянченко В.И., содержание драг. Металлов и драг. Камней отсутствует,
обременения в том числе финансового характера отсутствуют. Дополнительные
доходы, по списанию которые могут возникнуть в результате списания имущества,
будут составлять 7500,00, Причиной списания вышеуказанного автомобиля
является:

- Кузов, салон: сколы лакокрасочного покрытия, коррозийные повреждения
карнизов, фартуков, скрытых полостей и усилителей, нарушение геометрии мест
крепления подвески;

- Двигатель: абразивные повреждения поршневой группы, контактное схватывание
шеек коленчатого вала, течи систем смазки и охлаждения, неисправность системы
впуска, коррозийные повреждения системы выпуска;

- Трансмиссия: повышенная вибрация редуктора заднего моста, биение карданного
вала, нарушение фиксации режимов движения коробки передач, повреждение
механизма муфты сцепления;

- Ходовая часть: трещины боковых поверхностей шин, цотеря эксплуатационных
характеристик пружин и амортизаторов, износ сайлентблоков и стоек
стабилизатора, деформация рычагов передней подвески;

- Механизмы управления: повьппенный люфт рулевого управления, износ
тормозных дисков и колодок, течи тормозной жидкости, неисправность вакуумного
усилителя и стояночной-тормозной системы;

- Электрооборудование: обрывы электропроводки, падение светового потока фар
головного освещения, потеря емкости АКБ, выгорание катушек зажигания и ЭБУ
Две.

Голосовали по вопросу:

За - 7 человек, против - нет.

Решили:

1. Списать вышеуказанное особо ценное движимое государственное
имущество Краснодарского края, закрепленное на праве оперативного
управления за ГАШУ КККАТК.

Председатель наблюдательного совета: • -
п.16 ст. 10 Федерального закона от 03.11.2006;г.№ 174 -ФЗ

«Об автономных учреждениях)) С.В. Пронько

Члены наблюдательного совета:

Приглашенные лиЦа:

С.Е. Бурдейная

И.Н. Баева

И.В. Ищенко

Т.Г. Врублевская

___С.Н. Горина

М.Е. Толокнова

__ Н.А. Королева

Р.Ю. Метленко

РЕКОМЕНДАЦИИ

Наблюдательного совета

Государственного автономного профессионального образовательного
учреждения Краснодарского края «Каневской аграрно-технологический

колледж»

В соответствии с протоколом заседания от 30

сентября 2022 года № 54 наблюдательный совет считает целесообразным дать
рекомендации:

1. Списать ценное движимое государственное имущество Краснодарского
края, закрепленное на праве оперативного управления за ГАПОУ КККАТК,
ЛЕГКОВОЙ СЕДАН ГАЗ 3110 инвентарный номер 110105030093 2002 года
выпуска, балансовой стоимостью 201797,60 рублей, остаточной стоимостью на
30.11.21 года 0,00 рублей, ЛЕГКОВОЙ СЕДАН ГАЗ 3110 инвентарный номер
110105030013 1997 года выпуска, балансовой стоимостью 171120,00 рублей,
статочной стоимостью на 30.11.21 года 0,00 рублей.

Ст. Стародеревянковская «30» сентября 2022 г.

Т.Г. Врублевская

л С.Н. Горина

^ v ^ М.Е. Толокнова

_ _ _ _ _ Н.А. Королева

С.Е. Бурдейная

И.Н. Баева

_ И.В. Ищенко

Председатель наблюдательного совета:
п. 16 ст. 10 Федерального закона от 03.11.2006 г.№ 174 -ФЗ «Об автономных
учреждениях» ^